

Overskrift	Beskrivelse
Fag:	Samfundsfag 1u
Titel:	Iltsvind i fjordene
Projektbeskrivelse: <small>(Projektbeskrivelsen er en fast del af alle forløbene og kopieres dermed blot direkte ind i undervisningsbeskrivelsen)</small>	<p>Forløbet er en del af projekt 'Grøn Dannelses', som har til hensigt at skærpe fokus på bæredygtig udvikling i undervisningen. Et centralt formål i projektet er at øge elevernes viden om samt handlekompetence ift. at implementere bæredygtig udvikling i praksis. Eleverne bliver i projektet bevidstgjort om de miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter i arbejdet med bæredygtige problemstillinger. Projektet afsluttes med en <i>Klimadag</i>, hvor eleverne arbejder konkret med bæredygtige problemstillinger, der udspringer af et behov i lokalmiljøet eller hos lokale virksomheder.</p>
Forløbsbeskrivelse:	<p>Forløbet tager udgangspunkt i 5 lektioner i faget samfundsfag. Fokus er: Politisk kampagne for at skabe bæredygtige fjorde</p> <p>Eleverne skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> - undersøge problematikkerne ved forurening i fjordene - undersøge de forskellige interessenters position ifm. iltsvindet - skabe en kampagne, der kan vække borgernes opmærksomhed på problemet
Kernestof / Kompetencer:	<p>Kompetencer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - forklare på hvilken måde fagene kan bidrage til at øge forståelsen af virkelighedsnære problemstillinger,

	<p>herunder professionsrettede problemstillinger</p> <ul style="list-style-type: none"> - undersøge samfundsmæssige sammenhænge, mønstre og udviklingstendenser med brug af begreber samt kvalitative og kvantitative data <p>Kernestof:</p> <ul style="list-style-type: none"> - politiske partier i Danmark og politiske ideologier - politiske deltagelsesmuligheder, rettigheder og pligter i et demokratisk samfund, herunder ligestilling mellem kønnene - politiske beslutninger i Danmark i en global sammenhæng
<p>Materiale:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - "Luk samfundet op", 3. udg., kap. 6 - "Videnskabsfolk dumper landbrugets forklaringer om iltsvind" - "Iltsvind skyldes varme og spildevand – ikke landbruget!" - "Iltsvind kvæler livet i havet" - DRTV – Debatten "Førstehjælp til havet?"
<p>Evt. eksterne samarbejdspartnere:</p>	
<p>Andet:</p>	

Undervisningsbeskrivelse - Grøn Dannelses (skabelon)